
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 961 DEL 21/06/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di 
consumo, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 - GIUGNO 2019.  

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 21 giugno    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 961 del 21/06/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di consumo, ex 

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 - GIUGNO 2019.  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i; 

 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 

della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di beni di consumo e servizi  

di importo inferiore a euro 40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti 
dell’Amministrazione; 

 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, con 
aggiudicazione al prezzo più basso; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
visto il D.Lgs. 50/2016 e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018) nonché la deliberazione ANAC n. 140 del 27 febbraio 2019 “Linee guida n. 4 recanti 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 961 del 21/06/2019 pag. 3 
 
 

 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici. Chiarimenti in materia di 
garanzia provvisoria e garanzia definitiva”; 

 
 
dato atto che  i fornitori di cui al prospetto allegato hanno dichiarato il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che l’efficacia dell’affidamento delle 
forniture in argomento è sottoposta alla condizione risolutiva nel caso di accertamento del difetto dei 
requisiti di ordine generale; 

 

dato atto altresì che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a),  all’affidamento diretto delle forniture di beni di 
consumo riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 89.338,00 per un totale comprensivo di 
iva pari a euro 108.140,69 da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in 
relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 
 

3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 
di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 Elenco AFF. diretti per acquisti sotto i 40000 euro.pdf 
 
 



 Atto n. 961 del 21/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 21/06/2019 15:17:23
IMPRONTA: A6ABF4554499150CD5D0D9EB7DC0FFEAF80832A746AAE9C21072799F37D0256D
          F80832A746AAE9C21072799F37D0256D9B3C1B2FFCBAE43EECA286082DCD9F0F
          9B3C1B2FFCBAE43EECA286082DCD9F0F07E533A84DEE6457D751AAB4B8ABEB5D
          07E533A84DEE6457D751AAB4B8ABEB5DE552C21B65C134DF12A24964908F2511



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA
IMPORTO (esclusa 

Iva)
% iva TOTALE

MOTIVAZIONE SCELTA 
DELL'AFFIDATARIO  

Codice Fiscale  
FORNITORE

Denominazione 
FORNITORE

RUP Responsabile istruttore

ZD328CD5CE OFFERTA n. 124 del 11.06.19 PRESIDI_strumentario pluriuso per protesi anca_ordine 
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.020 22% € 1.244,00 MODICO VALORE 04889070282

J-TECH S.R.L. A SOCIO 
UNICO

Segato Paola Dal Bo Isabella

ZDB28CE6AB OFFERTA N.837/2019/NHS FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/5104)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 172,20 10% € 189,42 MODICO VALORE 02401440157 NESTLE' ITALIANA SPA Segato Paola Casson Dino

ZA528D1CBF
OFFERTA 054638 DEL 

06/03/2019
PRESIDI_ martello pluriuso per ortopedia_ordine n.

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 588 22% € 717,36 MODICO VALORE 09012850153
ZIMMER BIOMET ITALIA 

S.R.L.
Segato Paola Dal Bo Isabella

ZF928D0453
OFFERTA 

PROT.N.190012207
FARMACO (2019/5140)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 544,38 10% € 598,82 MODICO VALORE 01513360345
CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A.
Segato Paola Casson Dino

Z9D28D0600 OFFERTA DEL 12.06.19 FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/5141)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 243 10% € 267,30 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Casson Dino

Z1C28D3692
OFFERTA n°97 del 

28.05.2019
ECONOMALE (bossolo per posta pneumatica) ord. 

n°5180/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 3.326 22% € 4.058,21 MODICO VALORE 09414240961 SITRATEC S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z7228D4DC0 OFFERTA DEL 12.06.19 FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/5206)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 243 10% € 267,30 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Casson Dino

Z6028C6B50
TRATTATIVA DIRETTA 

947534 MEPA 
DIALISI-FORNITURA DI EXIT POCKET WP 12 MESI € 4.300 22% € 5.246,00 MODICO VALORE 01368670384 EMODIAL SRL Segato Paola Battistella Andrea

Z4E28C2BA2
TRATTATIVA DIRETTA 

946123 MEPA 
PRESIDI_ Fornitura consumabile apparecchiatura VEGA 

per Cross Linking
36 MESI € 30.879,60 22% € 37.673,11

INFUNGIBILITA' DELLA 
FORNITURA

01624020440 SOOFT ITALIA S.P.A. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z1B28A63B2
TRATTATIVA DIRETTA 

936515 MEPA 
PRESIDI_ Fornitura Caschetti INFANT FLOW 36 MESI € 3.198,00 22% € 3.901,56 COMPLEMETARIETA' 03636720264 BIOELEKTRON S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZC428BD8B9
TRATTATIVA DIRETTA 

944443 MEPA 
Presidi_fornitura sistema REZUM con apparecchiatura a 

noleggio per un giorno
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 7.500,00 22% € 9.150,00

FORNITURA DEDICATI A 
CASI CLINICI SPECIFICI

01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z1528B8D1F
TRATTATIVA DIRETTA 

943095 MEPA 
PRESIDI_ Fornitura strumentario per protesi d'anca 12 MESI € 6.404,40 22% € 7.813,37 COMPLEMETARIETA' 00574250379 CITIEFFE S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZE628D8F55
OFFERTA 1190291 _del 

_12.06.19
Presidi_valvola di aspirazione  OF-B140 36 mesi € 1.530 22% € 1.866,60 MODICO VALORE 01269090930 MEDICA SRL (PN) Segato Paola Dal Bo Isabella

ZF128DB0B1
LISTINO DEPOSITATO 
JANACH - ID 13PRE011

PRESIDI - FORNITURA STRUMENTARIO PLURIUSO
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 307 22% € 374,91 MODICO VALORE 02440170286

TRIVENETA MEDICAL 
TECHNOLOGY S.R.L.

Segato Paola Canoci Fabiana

Z6A28DD0F0
offerta ITT0018266 del 

12/06/2019
Presidi_fornitura di frese per Debrider M4-consumabili

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

5.440 22% € 6.636,80 COMPLEMETARIETA' 09238800156 MEDTRONIC ITALIA S.P.A. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZC728DDF38 OFFERTA 1/2018 CG.RJ FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/5206)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 84,24 10% € 92,66 MODICO VALORE 04494350962 ANFATIS S.P.A. Segato Paola Casson Dino

ZC228E0BF4 id.17far001.39 farmaci d.39/19 FARMACI ordine 2019/5320
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 550,40 10% € 605,44 MODICO VALORE 02801630308

EGAS-ENTE PER LA 
GESTIONE ACCENTRATA 
DEI SERVIZI CONDIVISI

Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

ZD828E4FA7
VS. OFF.3/19/302019 DEL 

17.06.2019
ECONOMALE (TERMOMETRO DATA LOGGER PIU' 

STAFFA DI FISSAGGIO)ord. n°5361/2019
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 222,00 22% € 270,84 MODICO VALORE 00319490264

EL.CO. ELETTRONICA 
S.R.L.

D'Arenzo Antonella Moras Daniela

ZCB28E5208 OFF.867/00-11 del 18.06.2019 Presidi_sonda lavanda gastrica per Lavacuator 36 mesi € 1.053,00 22% € 1.284,66 MODICO VALORE 01542580269 PROMED S.R.L. D'Arenzo Antonella Giacomini Sara

ZA128E4F89
ASD N. 20.110/2019 ITSM 

DEL 13.06.19
presidi_ springinodo pluriuso per kit atroscopia - ordine 

2019/5363/msa/idb
36 mesi € 900,00 22% € 1.098,00 MODICO VALORE 09331210154 SMITH & NEPHEW SRL D'Arenzo Antonella Dal Bo Isabella

ZB128E58C0
OFF. 1190085 DEL 

20.02.2019
Presidi_piastre defibrillatore pediatrico p/xl-hs4000

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 160,00 22% € 195,20 MODICO VALORE 01269090930 MEDICA SRL (PN) D'Arenzo Antonella Giacomini Sara

ZEB28A98D1 TD 950679 MEPA
Economale-SET LETTO OPERATORIO in polietilene 

rinforzato
12 mesi € 13.125,00 22% € 16.012,50 COMPLEMETARIETA' 00615530672

SERVIZI OSPEDALIERI 
S.P.A.

D'Arenzo Antonella Battistella Andrea

ZBB28B5EAE OFFERTA N ITBAPRU-10083 REAGENTI-ORDINE 2019/4842 STANDARDS CU-ZN
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 495,00 22% € 603,90 MODICO VALORE 00742090152 PERKIN-ELMER ITALIA SPA D'Arenzo Antonella Battistella Andrea



ZD328BBF5A
OFFERTA 

RP/PDO/2019/0073 DEL 
22/05/2019

REAGENTI-PRODOTTI PER CITOFLUOTIMETRIA 12 MESI € 754,00 22% € 919,88 MODICO VALORE 12785290151
AGILENT TECHNOLOGIES 

ITALIA S.P.A.
D'Arenzo Antonella Battistella Andrea

ZB128E8BBC
 OFF. N°541/19 DEL 

19.06.2019
Economale (montante per scaffalatura) ord. n°5390/2019

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 305,20 22% € 372,34 MODICO VALORE 00093500932 FANTIN S.R.L. D'Arenzo Antonella Moras Daniela

Z8C28E84B4 OFFERTA 837/2019/NHS FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/5385)
AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 324 10 € 356,40 MODICO VALORE 02401440157 NESTLE' ITALIANA SPA D'Arenzo Antonella Casson Dino

Z8328E97D9
V/S OFFERTA DEL 30.05.18 

CONF.
FARMACI -sodio cloruro (2019/5394)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 125 22% € 152,50 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. D'Arenzo Antonella Casson Dino

Z9928E99DB
OFFERTA 

20190259/VLIWOZA
FARMACO (2019/5396)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 145,09 10% € 159,60 MODICO VALORE 03432221202 ALFASIGMA S.P.A. D'Arenzo Antonella Casson Dino

ZD228E9B7E OFFERTA DEL 12.06.19 FARMACI -PRODOTTO DIETETICO (2019/5397)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 162 10% € 178,20 MODICO VALORE 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. D'Arenzo Antonella Casson Dino

Z9528E9DAE OFFERTA 00628/2019 FARMACI -SOLUZIONE FISIOL.(2019/5398)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 432 22% € 527,04 MODICO VALORE 00492340583 BAXTER S.P.A. D'Arenzo Antonella Casson Dino

Z2D28EA106
VS. PREV.MAIL DEL 

20.06.2019
economale (bobine film plastico POF) ord. n°5401/2019

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 471 22% € 574,73 MODICO VALORE 00729500264
SILONPAK S.A.S. DI CINZIA 

LONGO & C.
D'Arenzo Antonella Moras Daniela

ZBE28D7ABF
trattativa diretta mepa n. 

953229
Presidi_ fornitura di aghi pediatrici pencan 25gx55mm 12 mesi 1.250 22% € 1.525,00 MODICO VALORE 00674840152 B. BRAUN MILANO S.P.A. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z6628EBF18
OFFERTA 215/MG/IB DEL 

17/06/19
Protesico_fornitura press fit per fistula anale 36 mesi 3.083,70 4% € 3.207,05

FORNITURA DEDICATI A 
CASI CLINICI SPECIFICI

00742230279 DECOMED S.R.L. D'Arenzo Antonella Dal Bo Isabella

importo netto € 89.338 TOTALE € 108.140,69


